

BRF NEGLINGE VARV

Hej alla medlemmar

Från och med 19 oktober kommer det att bli en del förändringar och nyheter i avfallssorteringen i föreningen.

Det är tre skäl till förändringarna, ökad miljöhänsyn, ökad service till medlemmarna och anpassa kapaciteten till behovet.

Vi har idag en överkapacitet i vissa kärl, vilket är en onödig kostnad, vi kommer att minska kapaciteten. Det innebär att det till storhelger som jul och påsk, när vi alla slänger mer sopor, att det kan bli fullt, så vi får hjälpas åt att se till att det fungerar. Av vissa sorters avfall kan vi beställa extrahämtning om det skulle behövas.

Hushållssopor

Hushållssoporna skall i fortsättningen sorteras i



Matavfall, alla rester från matlagningen, matrester, filter, ofärgat hushållspapper och tepåsar. Ni kommer att få en hållare och påsar, påsar kommer beställas till soprummet när de tar slut.

Inget trädgårdsavfall bland matavfallet. [Här kan ni läsa mer.](#)

Och

Restavfall, bara det som inte går sortera i papper, plast, tidningar och matavfall mfl. T.ex. kuvert Post-It-lappar och tops mm. **Absolut inget som klassificeras som Farligt avfall.**

Tidningsinsamling

Vi kommer att minska kapaciteten genom färre tömningar av tidning & tidskriftsinsamlingen då det bara ligger lite på botten i kärlet.

Inga kuvert och Post-It lappar.



BRF NEGLINGE VARV

Nyheter

För att öka servicen i föreningen och att minska risken för att miljöfarligt avfall hamnar bland hushållssoporna kommer vi **på prov** införa tre nya mindre kärl för insamling. Vi kommer också ta bort ett kärl för Grovsopor och ersätta med Trädgårdsavfall. Vi kommer utvärdera om det fungerar under några månader, så att saker kommer på rätt plats och inte för stor elektronik fyller upp hela tunnan.



Trädgårdsavfall

I kärlet kan du lägga exempelvis gräsklipp, blommor, blast, ogräs, löv och kvistar, **ingen jord, stubbar eller sten i kärlet**. Liksom tidigare är det begränsade mängder man får lägga här. När man höst-/vårstädar trädgården och det blir större mängder än ca en halv säck ska man som tidigare själv köra det till Östervik.

Småelektronik

Här kan vi lägga små elektriska saker, trasiga hörlurar, trasiga sladdar mm. **Inget större elektriskt avfall, golvlampor, TV eller Micro mm. detta kör ni till Östervik.**



Batterier skall tas ut i möjligaste mån. Inga tunga saker, då tömmer de inte kärlet.



Ljuskällor Som det låter, här lägger vi alla sorters glödlampor och andra ljuskällor.

Batterier Alla mindre batterier. Självklart **inga båt batterier** eller andra stora batterier.



BRF NEGLINGE VARV

Tömningsdagar

Grovsopor	Onsdag varje vecka
Hushållssopor	Måndag och torsdag varje vecka (även helgdagar)
Ljuskällor/batterier/Elektronik	En gång i månaden
Matavfall	Måndag och torsdag varje vecka (även helgdagar)
Metall och Plast	Fredagar
Pappersförpackningar och glas	Tisdag
Tidningar & tidskrifter	Tisdag varannan vecka
Trädgårdsavfall	Torsdag jämn vecka (till 26 november och från 8 april)

Problem med avfallshanteringen?

Ingegerd har tilldelats den förnämliga titeln "Avfallshanteringsansvarig". Kontakta Ingegerd på telefon 0707170616 eller mail Ingegerd@Thorngren.eu om det är fullt eller andra problem, så får hon ta ställning till om vi ska beställa extra hämtning eller så.

Det finstilta = pekpinnar

Vi har tidigare sett att en del av våra medlemmar har svårt att orientera sig i sorteringsdjungeln. Bland annat förekommer ofta elektronikavfall bland grovsoporna vilket inte är tillåtet och "sopgubbarna" plockar ur dessa och lämnar i soprummet. De har oftast kommit till Östervik i någon vänlig grannes försorg, vilket inte är så det är tänkt. Vi har nu bestämt man ska kunna lägga ljuskällor, batterier och småel i vårt sophus. När vi ökar servicenivån hoppas vi att alla följer de regler som finns med avfallshanteringen annars får vi gå tillbaka till att var och en lämnar sina grovsopor och sitt elavfall själva i Östervik.

Det gäller också mängden avfall man slänger. Det ligger ofta hela säckar trädgårdsavfall och större grovsopor. Om man inte orkar åka till Östervik kan man köpa tjänsten att kommunen hämtar trädgårdsavfall till en kostnad av 300 kr per säck, som debiteras medlemmen, separata säckar skall användas i så fall. Det finns också företag som specialiserat sig på att köra iväg grovsopor.

Så önskan är att medlemmarna kollar på kompassen (i form av det dokument ni får med detta utskick, där det står var olika saker skall slängas) och följer den, alternativt laddar ner appen Suez källsortering. Det är inte så svårt att slänga saker på rätt plats, bara viljan finns.